
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 14/07/2021    

Repertorio Generale n. 925  del 15/07/2021 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  NOLEGGIO  APPARECCHIATURA 
MULTIFUNZIONE PER COMANDO POLIZIA MUNICIPALE- CIG. Z54313BA00.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 14/07/2021  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA 
MULTIFUNZIONE PER COMANDO POLIZIA MUNICIPALE- CIG. Z54313BA00 . 

IL COMANDANTE 

Visto l'ordine n. 4195031 del 08/03/2018, con cui questo Ente ha provveduto al noleggio di una 
multifunzione  monocromatica,  SHARP,  per  l'attività  d'ufficio  del  Corpo  di  Polizia  Municipale 
CIG. Z62219074F, scaduto  il 10/04/2021. 

Preso atto che con nota prot 8397 del 30/03/2021 questo Comando ha comunicato la disponibilità al 
rinnovo per 12 mesi per l’importo di €. 384,00 oltre IVA per n. 12 mesi, della  locazione dalla  
multifunzione M565N serie MXM565N, confermando  la proposta  trasmessa dalla Sharp con nota 
pervenuta a questo Ente il  01/04/2021.  

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.90 del  23/03/2021 con cui sono state assegnate le 
somme  per  far  fronte  alle  spese   per  le   attrezzature  del  Corpo  Polizia  Municipale   (prent. 
351/2021).

Visto il D. Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e s.m.i.

Visto l’art. 32 c.2 del Dlgs. 50/2016.

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016.

Visto il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016 n. 50.

Viste le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 delibera, 1097 del 
26/10/2016.

Visto il comma 450 dell’art. 1 della Legge finanziaria 2007 (L. n. 296 del 27/12/2006).

Tenuto conto che  vista l’economicità del servizio si è ritenuto opportuno provvede al rinnovo del 
contratto con la SHARP per la locazione della apparecchiatura multifunzione. 

copia informatica per consultazione



Precisato che:
1) il contratto avrà ad oggetto il noleggio della multifunzione per il Comando di Polizia Municipale 
fino al 10/04/2022.
2) il contratto ai sensi dell’art. 32 del codice verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio con un apposito scambio di lettere.
3) le clausole negoziali essenziali sono  quelle indicate nella nota del 01/04/2021 confermate con 
nota prot. 8397 del 30/03/202.
4)  la  scelta  del  contraente  è   stata  effettuata  ai  sensi  dell’art.  36  del  D.Lgvo  n.  50/2016  per 
l’acquisizione di lavori, servi e forniture in economia, di importo inferiore ad €. 40.000,00
5) il corrispettivo massimo senza nessun minimo garantito è pari ad €. 470,00 IVA compresa  per il 
periodo fino al 10/04/2022.

Rilevato che  per ragioni di  economicità  è stato scelto  di rinnovare il  contratto con la  SHARP 
Electronics Italia SPA via Lampedusa n. 13, 20100 Milano C.F. e P.IVA 0927509015.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare le somme  per il noleggio della macchina d'ufficio, 
SHARP multifunzione  per l’anno 2021,  la somma di  €. 360,00 fino al 31/12/2021 IVA compresa, 
imputando la somma alla Missione 3, Programma 1, Titolo  1, Macroaggregato 3 del redigendo 
bilancio 2021-2023 cap 03011.03.00301122 

Visto il CIG Z54313BA00
Visto il DURC
Visto il Dlgs. 267/00
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione 
Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente. 

                                                                            DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di  affidare  il  servizio  di  noleggio  di  apparecchiatura  multifunzione  per  il  Comando  di 
Polizia Municipale alla SHARP Electronics Italia SPA,   

2. Dare atto che:
1) il contratto avrà ad oggetto il  noleggio della multifunzione per il Comando di Polizia 
Municipale fino al 10/04/2022.
2)  il  contratto  ai  sensi  dell’art.  32  del  codice  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso del commercio con un apposito scambio di lettere.
3) le clausole negoziali essenziali sono  quelle indicate nella nota del 01/04/2021 confermate 
con nota prot. 8397 del 30/03/202.
4) la scelta del contraente è  stata effettuata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgvo n. 50/2016 per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, di importo inferiore ad €. 40.000,00.
5) il corrispettivo massimo senza nessun minimo garantito è pari ad €. 470,00 IVA compresa 
per il periodo fino al 10/04/2022.

3. Di  assumere  l’impegno  di  €.360,00  in  favore  della  SHARP  Electronics  Italia  SPA  via 
Lampedusa n. 13 , 20100 Milano  C.F. e P.IVA 09275090158,  per far fronte alle spese di 
noleggio della macchina d'ufficio, SHARP multifunzione con imputazione alla Missione 3, 
Programma  1,  Titolo   1,  Macroaggregato  3  del  redigendo  bilancio  2021-2023  (imp. 
351/2021) Cap 03011.03.00301122 

4. Dare atto che tale spesa rientra tra quelle necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, nonché per evitare danno grave ed irreparabile 

copia informatica per consultazione



all’Ente,  ove  fossa  pregiudicata   l’attività  d’istituto  del  Corpo  di  Polizia  Municipale 
dell’Ente.

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia. 

Taormina,  21  giugno  2021

il comandante
dr. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 87 del 14/07/2021

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE PER 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE- CIG. Z54313BA00.- . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  360,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

03011.03.00301122 € 360,00 351/2021 06/07/2021 2021

Taormina , 15/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


